
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 1005

DETERMINAZIONE N. 488  DEL 31-12-19

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa per i lavori eseguiti dalla ditta Tecnocondotte srl in

eccedenza a quelli affidati con Determinazione n. 360 RG del 08/06/2018,
relativi alla realizzazione di una caditoia per il deflusso delle acque
piovane in Via Diaz.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 488 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 360 R.G. del
08/06/2018 con cui furono affidati alla ditta Tecnocondotte srl di Castel di
Lama i lavori aggiuntivi a quelli di “riparazione di tratti di pavimentazione
deteriorata su alcune strade del territorio comunale per migliorare la viabilità
carrabile” affidati con Determinazione n. 768 RG del 29/12/2019, per un
importo complessivo di € 19.995,80, comprensa IVA;

-CONSIDERATO che nella Determinazione sopra citata veniva specificato che
i lavori per il rifacimento della pavimentazione riguardavano i seguenti tratti
stradali: Piazzale Largo Petrarca(di fronte Scuola elementare Piattoni); Incrocio
Via Forcella/Via della Liberazione; Strada da Villa Cabbiano alla Mezzina; Via
Diaz (dai condomini Filipponi/Lazzarini alla strada transcollinare) - in
quest'ultimo caso veniva anche specificato che si trattava di un intervento
estremamente urgente poichè, data la forte pendenza, le piogge trascinavano la
ghiaia fino ai cortili degli immobili posti a valle, occludendo anche le griglie di
raccolta dell' acqua piovana;

-PRESO ATTO che in corso d’opera i lavori relativi al tratto di Via Diaz si sono
rilevati molto più complessi ed onerosi del previsto, si è provveduto ad
eseguire solo questi, i quali sono stati inquadrati dall’Ing. Tommaso Cavezzi
come lavori di urbanizzazione primaria, poiché non era ancora stato completato
quel tratto di strada, e quindi sono stati liquidati con Determinazione n. 93 RG
del 22/02/2019 applicando l’IVA al 10% e non al 22%, come invece veniva
specificato nell’atto di affidamento;

-VISTO inoltre, che in corso d’opera si è rilevata la necessità di predisporre una
nuova caditoia per poter far defluire le acque piovane, non prevista in fase di
affidamento e l’Amministrazione aveva autorizzato l’Ufficio tecnico comunale a
provvedere affinché tale lavoro venisse eseguito;

-PRESO ATTO che durante l’esecuzione dei lavori, per mera dimenticanza,
non è stato effettuato l’impegno di spesa di € 1.815,71 oltre IVA al 10% per la
realizzazione di una nuova caditoia in calcestruzzo;

-VISTA la nota qui allegata con cui l’Assessore ai Lavori Pubblici, attesta che i
lavori per la realizzazione della caditoia sono stati realizzati e dà mandato agli
uffici competenti di provvedere ad eseguire l’impegno di spesa necessario per il
pagamento della ditta Tecnocondotte srl;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 488 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art. 2
del D.L. nr. 210/02 convertito in legge nr. 266/02) come dimostrato dal
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

-RITENUTO dover procedere al pagamento di dette competenze, in regime di
scissione dei pagamenti;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, nr. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’Art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale n. 58 del 21/05/2019;

-VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il
D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267,

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267,

DETERMINA

-di PRENDERE ATTO di quanto espresso in premessa e di quanto riportato
nella dichiarazione giustificativa dell’Assessore ai Lavori Pubblici, qui allegata
quale parte sostanziale della presente determinazione;

-di IMPEGNARE la somma di € 1.997,71, compresa IVA al 10%, sul cap 782 del
corrente bilancio di esercizio per il pagamento delle competenze spettanti alla
ditta Tecnocondotte srl di Castel di Lama per i lavori realizzati per la posa in
opera di una nuova caditoia in calcestruzzo in Via Diaz eccedenti a quelli
affidati con Determinazione n. 360 RG del 08/06/2018;

-di PROCEDERE alla liquidazione della spesa alla ditta Tecnocondotte srl di
Castel di Lama, previa emissione di fattura nei modi di legge.

CIG: Z012B7D0E4
Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 488 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  15-01-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-02-2020  al 25-02-2020.
Lì  10-02-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 488 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


